

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da secretaria de SAÚDE, Sr. EVERARDO PAULA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE**, vem HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 2016.07.01-SMS, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas conforme descrito abaixo:

✓ FRANCISCO SERAFIM DE SENA - ME

LOTE I – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	HOSP	PSF, s	SEC	QTD TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LT. Composição: Acido Clorídrico e Veiculo.	Lt	40	50	05	95	BLIM PLEX	2,30	218,50
02	ÁGUA SANITÁRIA 1LT. Composição: Componente Ativo: Hipoclorito de Sódio (Lt	1200	2200	250	3.650	BLIM	1,19	4.343,50

	Tcor de Cloro Ativo entre 2,0% e 2,5%), e Água Potável.							PLEX		
03	AMACIANTE DE ROUPAS 500ML. Composição: Cloreto Dialquil demetil amônio, agente de controle de ph, conservante, fragrância, corante e veículo.	Und	600	00	00	600		BLIM PLEX	1,80	1.080,00
05	BALDE PLÁSTICO 10LT. COMPOSIÇÃO: material a base de propileno, com alça de alumínio de alta resistência, com capacidade de 10 litros para limpeza doméstica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e a uso ao que se destina.	Und	20	30	05	55		IPC	5,90	324,50
06	BARBEADOR DESCARTÁVEL possui 2 lâminas revestidas de cromo e platina	Und	200	100	00	300		PROBAK	2,00	600,00
07	CESTO P/ LIXO COM PEDAL 100 LT BRANCA Possuem mecanismo em nylon durável e eficaz, que prende objetos de forma segura.	Und	05	05	02	12		PLASVAL	89,00	1.068,00
08	CESTO P/ LIXO COM PEDAL 50 LT BRANCA Possuem mecanismo em nylon durável e eficaz, que prende objetos de forma	Und	10	10	05	25		PLASVAL	60,00	1.500,00

	segura.								
10	CONTONETE PCT C/ 75 UND. COMPOSIÇÃO: haste de polipropileno , algodão hidrófilo .	Und	50	20	00	70	COTTON	0,95	66,50
11	CORDA P/ VARAL Nº 5 PCT C/ 10 METROS. COMPOSIÇÃO: material a base de propileno.	Pct	100	00	00	100	POLI CORDA	1,90	190,00
12	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT COMPOSIÇÃO : fragrância,solvente,coadjuvante, corante e veículo	Lt	1000	1200	200	2.400	BLIM PLEX	1,99	4.776,00
14	ESCOVÃO DE ROUPA GRANDE: COMPOSIÇÃO: material sintético nylon , fio metálico.	Unid	20	30	05	55	CRYSTAL	1,50	82,50
16	ESPONJA DUPLA FACE: COMPOSIÇÃO: Espuma de poliuretano e fibra sintética abrasiva.	Und	100	150	20	270	LIMPABELA	0,42	113,40
17	FLANELA para limpeza Algodão 39 X 59 Cm.	Und	30	40	10	80	MC FLANELA	1,60	128,00
18	INSETICIDA DOMÉSTICO 395 ML	Und	50	50	10	110	SBP	6,40	704,00

	COMPOSIÇÃO: Praletrina 0,03%, cipermetrina 0,1%, imiprotrina 0,03%, solventes e propelentes.								
19	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML COMPOSIÇÃO: Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo amônico, solvente, coadjuvantes, sequestrante, fragrâncias e água.	Und	60	100	10	170	QBOA	3,05	518,50
23	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/04 ROLOS de 30m x 10cm/cada COMPOSIÇÃO: 100% fibras celulósicas	Pct	1000	2000	200	3.200	VISON	1,70	5.440,00
24	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML COMPOSIÇÃO: Acido Cloridrico, tensoativo aniônico, corante e veículo.	Und	30	20	10	60	BLIM PLEX	1,20	72,00
25	POLIDOR DE INOX 500 ML COMPOSIÇÃO: Ácido dodecil, benzeno sulfônico, dodecil sulfato de sódio, agente antiaglomerante, fragrância, corante e água.	Unid	20	10	05	35	YPE	3,50	122,50
26	PRENDENDOR DE ROUPAS DE MADEIRA PCT C/ 12 UNID: COMPOSIÇÃO: Madeira e aço galvanizado	Pct	100	00	00	100	BILLA	1,40	140,00

27	RODO DE PLÁSTICO 40 Cm: COMPOSIÇÃO: Pigmento, Material Sintético, Madeira.	Und	30	50	10	90	JEITOSA	5,40	486,00
28	SABÃO EM BARRA C/200GR COMPOSIÇÃO: Sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, Sabao de ácidos graxos de sebo, Sabao de ácidos graxos de soja, tenso ativo aniônico,coadjuvante,glicerina, agente antirredepositante,fragrância,corante e água.	Und	300	400	50	750	YPE	1,70	1.275,00
29	SABÃO EM PÓ – caixa 500g. COMPOSIÇÃO: lava roupas com BIO ATIVO. Max. Composição tenso ativo coadjuvante, sinergista branqueador, enzimas alcalinizantes perfumes e água.	Pct	1000	700	50	1.750	TIXAN	1,99	3.482,50
30	SACO P / LIXO DE 100LT/20,0KG PCT C/05 UNID DIMENSÕES: 69cmX83cm	Pct	2000	2000	200	4.200	BRASILEI RINIO	2,20	9.240,00
33	VASSOURA DE PALHA	Und	50	50	10	110	BETTANI	1,20	132,00
34	VASSOURA DE PÊLO 30 CM C/ CABO COMPOSIÇÃO: Cerdas sintéticas de P.E.T. 0,20mm diâmetro. acompanha cabo de madeira com 1,20 metros de comprimento.	Und	50	70	10	130	CRYSTAL	5,50	715,00

LOTE II - MATERIAL DE COPA E COZINHA									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	HOSP	PSF, s	SEC	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
						TOTAL			
01	COPO DESCARTAVEL 150 ML C/ 100 UND. Composição: Poliestireno	Pct	3000	3000	1000	7.000	CRYSTAL COPO	1,99	13.930,00
02	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 UND. Composição : Poliestireno	Pct	1000	700	100	1.800	CRYSTAL COPO	1,40	2.520,00
03	FÓSFORO PCT C/ 10 CXS COMPOSIÇÃO : Fosfóro , clorato de potássio e aglutinantes	Pct	70	20	20	110	PARANA	1,69	185,90
04	GUARDANAPOS DE PAPEL PCT/ 50 UND- 23 CM X 22 cm.	Pct	50	30	10	90	LIZ	1,20	108,00
06	PAPEL ALUMINIO ROLO 7,5 X 30 CM	Rl	50	30	20	100	PRATSY	3,20	320,00
07	PAPEL FILME ROLO 15 METROS	Rl	100	50	10	160	TERMICA	3,00	480,00
08	PAPEL TOALHA PCT/ 02 ROLOS TAM. 22 x 20 CM 60 FOLHAS.	Pct	2000	2000	500	4.500	SCALA	3,80	17.100,00
09	COADOR DE CAFÉ: Composição: Tecido	Und	50	30	10	90	MC	1,50	135,00

	100% algodão. Produto não perecível							FLANELA S		
11	CANUDOS FLEXIVEIS PCT C/ 100 UND: Composição Propilopileno e pigmentos de alta pureza.	Und	20	00	00	20		STRAWPL AST	3,20	64,00
14	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG: Composição: bobina de polietileno. Alta densidade ,solda fundo.	Und	10	02	02	14		ALTAPLA ST	32,00	448,00

✓ F.G FREIRE NOJOSA – EPP

LOTE I – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	HOSP	PSF, s	SEC	QTD TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
04	BALDE PLÁSTICO 20 LT. COMPOSIÇÃO: material a base de propileno, com alça de alumínio de alta resistência, com capacidade de 20 litros para limpeza doméstica, deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e a uso ao que se destina.	Und	20	30	05	55	ARQPLAS T	6,86	377,30

09	CESTO P/ LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS .	Und	20	30	10	60	LUMAR	2,98	178,80
13	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML COMPOSIÇÃO: ácido sulfônico (alquil benzeno sulfonato de sódio) , alcalinizante conservante, espessantes, corante e veículo.	Unid	900	1100	100	2.100	MARILUX	0,94	1.974,00
15	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/08 UNID. 60 G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO.	Pct	300	220	50	570	SUPERFIN E	1,08	615,60
20	ODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ml COMPOSIÇÃO: Álcool etílico,antioxidantes,conservantes,fragrância,veiculo e propelente.	Und	100	100	50	250	BASTON	6,05	1.512,50
21	PÁ DE PLÁSTICO COM CABO GRANDE. COMPOSIÇÃO: Pigmento, Material Sintético E Metal.	Und	15	20	10	45	DIFRANCI S	3,73	167,85
22	PANO DE CHÃO - Mat Viscose, Látex Sintetico Pct/ 03 Unid . 40 Cm X 67 Cm.	Pct	200	200	20	420	IRF	3,30	1.386,00
31	SACO P/ LIXO DE 30 LT/6,0KG PCT C/ 10 UNID DIMENSÕES: 46cmX54cm	Pct	2000	2000	200	4.200	RAVA	0,95	3.990,00
32	SACO P/ LIXO DE 30 LT/6,0KG PCT C/ 10 UNID DIMENSÕES: 46cmX54cm	Pct	2000	2000	200	4.200	RAVA	0,95	3.990,00
35	VASSOURA DE PIAÇAVA REF: Vassoura de piaçava natural acompanha cabo de madeira com 1,20 metros de comprimento.	Unid	20	10	05	35	DIFRANCI S	4,75	166,25

36	VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO	Und	20	30	05	55	FORTLEV E	2,11	116,05
LOTE II - MATERIAL DE COPA E COZINHA									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	HOSP	PSF, s	SEC	QTD TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.TOTA L
05	PALITOS DE DENTES C/ 100 UND: Composição: Madeira.	Cx	60	30	20	110	PALITEX	1,06	116,60
10	PANO DE PRATO Tamanho: 40 cm x 66 cm Cor: Branco Fabricado em tecido 100% algodão	Und	50	100	50	200	MARTINS	2,09	418,00
12	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG Composição: bobina de polietileno. Alta densidade ,solda fundo.	Und	10	10	05	25		24,30	
13	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 2 KG: Composição: bobina de polietileno .Alta densidade ,solda fundo.	Und	10	10	05	25	SEOPLAST	14,10	352,50

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim – CE, 26 de janeiro de 2016

EVERARDO PAULA DA SILVA

Ordenador de Despesas

Secretaria de SAÚDE

